INDICAÇÃO

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

POSSIBILIDADE DE CALÇAMENTO RURAL DAS

RUAS LOCALIZADAS ATRÁS DA FAZENDA CLUBE

NA COMUNIDADE DE SÃO MARCOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Os Vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais,

requerem a Vossa Excelência, com fulcro no artigo 197 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Marilândia do Estado do Espírito Santo, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marilândia a

seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, venho

respeitosamente requerer a V. Exa. que seja viabilizada, por meio da Secretaria

Municipal competente, a execução de calçamento rural nas ruas localizadas atrás

da Fazenda Clube, na comunidade São Marcos, situada na zona rural deste

município.

A pavimentação dessas vias é necessária para proporcionar melhor

infraestrutura aos moradores da região, garantindo mais segurança, mobil idade e

qualidade de vida, principalmente durante o período de chuvas, quando o

deslocamento se torna difícil em razão da lama e da deterioração das estradas de

terra. A melhoria também contribuirá para reduzir poeira, facilitar o tráfego de

veículos e preservar as condições das vias, beneficiando diretamente a

comunidade local.

Diante do exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para que

analise a viabilidade dessa intervenção e considere sua inclusão no planejamento

de obras do município.

Marilândia, 06 de agosto de 2025.

DAVI LOREDO FELIPE  JOSUÉ BATISTA DA SILVA

Vereador  Vereador

PAULO COSTA  VERGÍLIO MARCOS FURLAN CAMATA

Vereador  Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320033003900330036003A005000

Assinado eletronicamente por DAVI LOREDO FELIPE em 06/08/2025 15:49

Checksum: CBE93B25B9DE265E6E8848D0878094E82CE4D8820F0C7B033C003DB8C779DE98

Assinado eletronicamente por PAULO COSTA em 06/08/2025 15:52

Checksum: F4B52FB22360930F5CE1445E1FBDD09DBFF743E308C53130BED27F15B9DBDDFE

Assinado eletronicamente por VERGÍLIO MARCOS FURLAN CAMATA em 06/08/2025 15:53

Checksum: 1D9F5A72A5E1FAC091753EAA4EB75DE0FC2A85C228A8A59CA72FA24FE6FC30D4

Assinado eletronicamente por JOSUÉ BATISTA DA SILVA em 06/08/2025 15:57

Checksum: BE5AE813217D3E0E80E3A2DBF0221DEE7B17F6760A1176275F0B4560051802C6

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.